
Meséld el hogy telt egy napod! 
Reggeli után busz vitt bennünket 
Leeuwardenbe, abba a városba ahol a dominókat 
építettük. Napi 8 órát építettünk, mindig külön-
böző nemzetiségű társainkkal, akikkel angolul 
beszéltünk. Két óránként szünetet tarthattunk, 
ekkor volt lehetőségünk internetezni, csocsózni, 
ping-pongozni, és még videójátékozni is. Egész 
nap jelen volt pszichológus és masszőr is, akik-
hez néha  be kellett jelentkezni a fárasztó és ki-

merítő munka miatt. Este hat órakor hazaszállí-
tottak minket vacsorázni, majd heti kétszer kö-
telező programunk volt vacsora után, hogy ki-
kapcsolódjunk. 
 
 Az építésnek voltak feltételei ? 
Mindenki kapott munkaruhát, – ezek kék mele-
gítők és színes pólók voltak – csak ezekben dol-
gozhattunk, majd haza is hozhattuk őket. Építe-
ni csak zokniban, csendben lehetett, ahol kisebb 
főnökök irányítottak minket a különböző mező-
kön.  
 

Milyen kép építésében vettél részt, és építés köz-
ben döntöttél-e dominót ? 
Az élet nagy pillanatait raktuk ki 40 különböző 
mezőben. A nagy békát ketten alkottuk egy ma-
gyar lánnyal 1 nap alatt, nagyon nehéz volt, kü-

Kiadja Abaliget Község Önkormányzata 

DOMINO DAYDOMINO DAYDOMINO DAYDOMINO DAY    

 
Talán emlékszünk 2007.novemberében sugározta 
a TV a "domino day"-t. Ebben a műsorban domi-
nókból raktak ki gazdag fantáziával képeket, ami 
sok embert ültetett a képernyők elé. Az   
abaligetiek meglepődhettek, amikor már a 
"Domino day" reklámjában mutatott csapatban 
felismerhették TERNÓCZI SZILVIÁT. 
Szilvi az a szerencse ért téged, hogy részt vehettél 
a 2007. évi Domino Napon Hollandiában. 
 
Hol hallottál róla és hogyan jelentkeztél? 
Először a tv-ben láttam a felhívást és úgy dön-
töttem, küldök egy e-mailt és megpróbálom, ek-
kor még nem is gondoltam, hogy így alakul. Már 
másnap visszahívtak, hogy a budapesti váloga-
táson részt vehetek, ahol velem együtt kb. 200 
részvevő volt. Egy hét múlva értesítettek, hogy 
bekerültem a 40 szerencsés közé akik Bécsbe 
utazhattak az utolsó válogatásra. Itt Mr. 
Domino és csapata választotta ki azt a 7 magyar 
jelentkezőt, akik a két tavalyi építővel Hollandi-
ába utazhatott, köztük én is. 
 
Mikor utaztatok el és mennyi időre? 
Szeptember 23-án Budapestről indultunk el re-
pülőgéppel. Két óra múlva Amsterdamba landol-
tunk, ahonnan busz szállított minket egy kisvá-
rosba Grouba, ahol a szállásunk volt. Két hóna-
pig laktunk Grou sportközpontjának területén 
lévő lakóparkban. 
 
 
Milyen volt a szállás és az ellátás? 
Kis házakban laktunk, - én egy lengyel és egy 
osztrák lánnyal és egy lengyel fiúval laktam 
együtt – ahol saját szobám volt. A lakópark 
„központja” egy étterem volt, ott zajlottak a köte-
lező programok, reggelik, vacsorák. Itt biciklit is 
bérelhettünk és azzal közlekedtünk a lakópark-
ban a boltba és egymáshoz.  
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Abaligeti Újság 
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ABALIGETIABALIGETIABALIGETIABALIGETI----

BARLANG BARLANG BARLANG BARLANG     
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7 TERMÉSZETI7 TERMÉSZETI7 TERMÉSZETI7 TERMÉSZETI    

CSODÁJACSODÁJACSODÁJACSODÁJA    

KÖZÖTTKÖZÖTTKÖZÖTTKÖZÖTT 

 

A Magyar Televízió 
2-es csatornája Zöld 7-es címmel útjára indította 
játékát február elején, melyben hazánk termé-
szeti értékeit ismerhetik meg a nézők rövid fil-
meken keresztül. A játékban a nézők szavazatai 
alapján kerül kiválasztásra Magyarország hét 
legkülönlegesebb természeti értéke. A megmé-
rettetésben az Abaligeti-barlang is szerepel. 
Kérjük Önöket, szavazataikkal támogassák, 
hogy településünk e különleges természeti érté-
ke bekerülhessen Magyarország 7 természeti 
csodája közé! 

A filmek megtekinthetők az alábbi 
internetcímen: 

http://www.mtv.hu/magazin/musor.php?hid=634 
 

Küldje el SMS-ben az "Abaliget" szót a  
06-30-44-44-744-es számra április 12-ig! 

Köszönjük! 

lönféle technikákat kellett alkalmazni. A válto-
zatosság kedvéért 3-4 naponta cserélgettek ben-
nünket a különböző képkirakásokhoz. Senki 
nem döntött sok dominót, én is összesen csak 
pár méter egyenes sort döntöttem kétszer-
háromszor. Ezeket visszaépíteni nem tart soká-
ig, hiszen az egyenes vonalakat lehet speciális 
eszközökkel építeni, ellentétben a szabálytalan 
alakú, kézzel épített vonalakkal. 
 
Milyen Hollandia? 
Ezen a mezőkkel tarkított vidéken mindenhol 
tehenek, bárányok legeltek, szélmalmok álltak 
sorban, ahogy a mesékben. Minden hétvégén bu-
likat, fizetős programokat, kirándulásokat szer-
veztek, melynek keretében egy alkalommal Ams-
terdamban voltam, és a környező városok neve-
zetességeit is megnéztem. 
 
Átélted az élőadás izgalmát, hogyan alakult a 
világrekord kísérlet? 
Már az élő adás előtt két órával elfoglaltuk a he-
lyünket, és azon izgultunk mit láthatnak most 
az otthoniak. Nagyon furcsa érzés volt mikor 
egyszer csak elkezdtek dőlni azok a dominók, 
amik közül némely csaknem két hónapja állt. 
Végül nagyon örültem amikor láttam, hogy azok 
a mezők amiknek az építésében részt vettem, 
ledőltek, kivéve az egyik építői kihívást. Nagyon 
gyorsan telt az idő és már csak azt vettük észre, 
hogy a ledőlt dominók száma 3.671.465 lett, ami 
sajnos nem lett elég a világrekord kísérlethez. 
Ennek ellenére mi így is felállítottunk 2 hónapos 
munkánkkal 4.500.000 kicsi műanyag dominót, 
különböző helyekre, formákban, technikákkal és 
eszközökkel.  
 
Hogy érezted magad? 
Életre szóló élmény volt számomra ez a két hó-
nap, tapasztalatot gyűjtöttem az életről, világot 
láttam, dolgoztam, és nem utolsó sorban jó bará-
tokra is szert tettem. Ennek ellenére negatív él-
mények is értek, a legnehezebb a másokhoz való 
alkalmazkodás és együttélés volt. 
 
Ha tehetnéd mennél-e jövőre? 
Van lehetőségem újra jelentkezni, mindenkit 
visszavárnak a készítők és úgy gondolom érde-
mes volt, de egyszer elég volt, hiszen legközelebb 
már nem lenne ekkora élmény és kaland. Ha va-
laki teheti, jelentkezzen a következő válogatás-
ra! 

TM 

Nagyheti szertartások: 

 

Március 20. Nagycsütörtök,  
18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje,  

Március 21. Nagypéntek,  
18.00: Urunk kínszenvedésének ünneplése, 

Március 22. Húsvét vigiliája,  
22.00: feltámadási szertartás, 

Március 23. Húsvétvasárnap,  
11.00 ünnepi szentmise. 
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darász Gábor, Fornetti KFT nagyobb értékű 
tombola felajánlásának. 
A bál hangulata híven tükrözte az évek során 
összekovácsolt csapat munkáját, ahol a pedagó-
gusaink és a szülői szervezet bátrabb tagjai meg-
lepetés műsorral kedveskedtek, amit a hálás kö-
zönség nagy tapssal jutalmazott.  
Szeretném megköszönni Maksi Istvánné és 
Tomor Lászlóné munkáját, akik egész éjjel a bü-
fében szolgáltak ki bennünket és azon anyukák-
nak, akik munkájukkal hozzá segítettek a bál 
sikeres és zökkenő mentes lebonyolításához. 
  

JÓTÉKONYSÁGI BÁLJÓTÉKONYSÁGI BÁLJÓTÉKONYSÁGI BÁLJÓTÉKONYSÁGI BÁL    

 

2007 nov.17.én az iskola és óvoda Szülői Szerve-
zete jótékonysági bált rendezett. A bál az eddigi-
ekhez hasonlóan jól sikerült, melynek köszönhe-
tően a bevételünk az iskolában 175.300 Ft lett. 
Köszönetet szeretnék mondani mindazoknak a 
szülőknek és helyi vállalkozóknak, akik hozzá 
járultak bevételünk sikeréhez. 
 Tasnádi Péter Pécs polgármesterétől 10.000 Ft 
felajánlást kaptunk, melyet az iskola alapítvá-
nyára küldött el. 
 
Külön köszönetet szeretnék mondani: 
Ifj. Dér Dezső: 8000 Ft, Tóth Imre: 5000 Ft, Dr. 
Oberling János: 4000 Ft, Dr. Mánfai Iván: 2000 
Ft, Lenkei Péter: 1000 Ft, Zsitkovszki Tamás: 
1000 Ft –nak pénzbeli felajánlásaiért. 
Pápai László, Zabaliget, Kutasi Bt, Ni Ro Dá Bt, 
Baritz István, Bank Zsuzsanna, Bartos Erika, 
Pécsi Állatkert, Mecseki Erdészeti ZRT, Duna-
Dráva Nemzeti Park, Gorász Ilona, Rappné Pék 
Erzsébet, Hársfa apartmanház és presszó, Ma-

T i sz te lt  Szü lők ! Ti sz t el t Aba l ig et ie k!  

Rég e l fe le j te t t  hagyomány új ra  é le sztésé re  sze re tné nk kísé rle te t  te nni .  Ünne -

pe l jük meg közöse n a  Húsvé tot  e gy 

L o c s o l ó  b á l  

 ke re té be n,  ahol  a  vál la lkozó ke dvű fé rfiak lo csoló ve rsük ke l  me glocsolhat ják 

a  hölgye ke t .   A  le gjobb locsoló ve rse t   mondó a jándé kot  kap.  

A  bál t  batyus  bálké nt  sze re tné nk megre nde zni  csak a ze ne kar árá t  é s  a  bé rle -

t i  d í ja t  ke l l  fize tn i ,  ami kb.  2  000 Ft/fő  le nne   

Ide je :  2008.  március  23-án 20 óra i  ke zde t te l .  

 

A jelentkezők étszámától függően tudjuk megrendezni. Kérem Önöket, hogy nálam a Fornetti 

boltban vagy tel. 30/ 856-2291 március 10-ig jelezzék részvételi szándékukat. 

 

Pálinkás Lajosné SzM. Vez....    
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.1 Tudjuk hogy az iskola egyházi fenntartású, 
ezen kívül mi adja meg az egyházi jellegét az is-
kolának ? 
- Iskolánkban csakúgy, mint János bácsi idejé-
ben a "Dicsértessék a Jézus Krisztust" köszönés 
a bevezetett üdvözlési forma. Idő kellett ahhoz, 
hogy a gyerekek és mi felnőttek is megszokott-
ként kezeljük ezt! Reggelente a tanítás megkez-
désekor minden osztályban gyertyagyújtással, 
imádság elmondásával vagy egy kis aznapra szó-
ló történettel kezdődik a nap. Tartja az iskola a 
katolikus keresztény ünnepköröket, szokáso-
kat:adventi előkészületeket, karácsonyi hagyo-
mányokat /gyertyagyújtás, hajnali mise, betlehe-
mezés/, nagyböjti időszakot, húsvétot, pünkös-
döt. Minden évben tartunk gyermek és felnőtt 
lelki napot, melyet túrával, kirándulással vagy 
játékos versennyel, vetélkedővel kötünk össze. 
 
2. Mit takar ez a megnevezés: Pécsi Hittudomá-
nyi Főiskola Gyakorló Iskolája Művészeti Alapis-
kola? 
- Gyakorló intézményként feladatunk oktatási 
gyakorlatra fogadni és felkészíteni hallgatókat a 
Hittudományi Főiskoláról, illetve a Pécsi Tudo-
mányegyetemen tanuló leendő pedagógusokat is 
szívesen látunk. Az alapfokú művészetoktatás 
terén két tanszakot kínálunk a nálunk tanuló 
gyerekeknek:klasszikus zenét /furulyát, hege-
dűt, klarinétot/ és képzőművészetet /festészetet/. 
A művészetoktatási intézmények minősítési eljá-
rásán a szakmai grémium kiválóra minősítette 
iskolánkat. 
 
3. Galambos Jani bácsi mesélte, hogy az Ő gyer-
mekkorában rendkívül nagy fegyelem volt az is-
kolában, hogy van ez most? 
- A fegyelem megtartásán nagyon sokat kell dol-
goznunk. Régen a társadalmi környezetben is 
nagyobb volt a fegyelem, így nem csoda, hogy az 
iskolában is, hiszen az iskola mindig 
mikrotársadalom. Szerencsére a szülőknek is 
vannak elvárásaik a gyermekeikkel szemben, 
így talán könnyebb a dolgunk, de ha őszintén 
szembenézünk a jelenlegi társadalmi helyzettel, 
a médián keresztül áradó elértéktelenedett er-

Tarai Zoltánné 

Bartos Erika 

kölccsel, nehéz féket szabni. Sokat kell beszélni 
olyan örök értékekről, melyek sem a címlapokon, 
sem a televízióban nem növeli az eladhatóság 
vagy a nézettség rátáját. Ilyen például a becsü-
let, udvariasság, szorgalom, tisztesség, szeretet. 
Mindezekért a küzdelem komoly kihívás a min-
dennapokban. 

 
4. Elindult az 
"Asztmás-
program" mu-
tatkozik javu-
lás a gyerme-
kek egészségi 
állapotában? 
- A gyermekek 
egészségi álla-
potában ta-
pasztalható 
javulás, de ma-
ga a program 
folyamatos 
gondozást, pro-

pagálást igényel. Előzetes jelzések alapján jövő-
re is érkezik új asztmás gyermek az iskolába. 
Tavasszal ismét fel kell vállalnunk a program 
népszerűsítését, megismertetését Pécs és Pécs 
környékén élő családokkal. 
 
5. Emlékszem, nagy volt benned a lelkesedés az 
indulásnál, kitartóan küzdesz? 
- A lelkesedésem töretlen, elkötelezett vagyok az 
iránt, hogy a kistelepüléseken az iskola, óvoda 
megszüntetése hosszú időre korlátot szab a falu 
életében. Oda nem szívesen telepednek le fiatal 
gyermeket vállaló házaspárok, családok, ahol az 
alapellátás nem biztosított. Az iskolánk nemcsak 
oktatási feladatokat, hanem települési kulturá-
lis szolgáltatást is ellát. Törekszem arra, hogy a 
rendezvényeken azok az itt élők is kikapcsoló-
dást találjanak, akik közvetlenül most nem ér-
dekeltek az iskolában. Attól, hogy nem jár ide 
gyermekük, unokájuk, attól még nyitott kapuk-
kal várjuk őket a programjainkon! Ráadásul a 
gyerekek kiemelkedő teljesítményt nyújtanak a 
szépségiparban: fiatalon tartják az embert!  
 
6. Sok új fiatal tanárral kezdtél dolgozni, te ma-
gad is fiatal vagy, a "régi tanárok" elfogadtak ? 
- Ebben az iskolában mindenki új volt: én is új 
voltam a tanároknak és nekem is újak voltak a 
kollégák. Soha nem tapasztaltam a tantestület-
ben szakadást vagy külön gondolkodást régiek 
és újak között. Mindenki tudja a dolgát és azt, 
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hogy ezt az ügyet jól megcsinálni csak együtt 
tudjuk. A kölcsönös szeretet és tisztelet még azt 
is megengedi, hogy több legyen a viszonyom a 
kollégálisnál. Főnök nem szeretek lenni, legfel-
jebb vezető.    
 
7. Közben ideköltöztetek Abaligetre, a kislányod 
idejár iskolába, a férjed is itt dolgozik. Hogy lá-
tod Abaligetet? 
- Nagyon szeretek Abaligeten élni, csodálatos a 
környezete. Olyan öröm látni, ahogy épül-szépül 
a falu. Sok apró dolognak érdemes örülni, mert 
nagy csodák az ember életében ritkán történnek! 
Biztos vagyok benne, hogy Abaliget jó úton jár, 
meg lesz az eredménye a kitartó munkának, az 
együttgondolkodásnak, az összefogásnak.  
 
8. Milyen a kapcsolat az iskolába járó gyermekek 
szüleivel? 
- Törekszem arra, hogy megértően forduljak a 
szülők problémái felé és mivel az ember mindent 
visszakap- jót is, rosszat is - így ebben van ré-
szem nekem is. 22 éve tanítok, de még soha nem 
fordult elő velem, ha bármi egyet nem értés volt 
is, ne tudtam volna olyan megoldást keresni, 
mely méltó két felnőtt emberhez. Vannak ben-
nem megfogalmazott célok, melyek a kapcsolat-
ápolás finomítását célozzák: tavasszal szeretnék 
"szülők napját" szervezni. Szeretném, ha sokan 
eljönnének rá!     
 
9.Igazgató és osztályfőnök is vagy, gondolom az 
idődet jól kell beosztanod, sikerül? 
- Az időbeosztással néha meggyűlik a bajom. 
Amikor tanítok, akkor csak tanítok, tudatosan 
figyelek rá, hogy nem fogadok telefont, megkere-
sést. Ezt a gyerekek védelmében teszem, hiszen 
a tanórához joguk van, nekem pedig az a dol-
gom, hogy a nekik kiszabott időben tanítsam 
őket. Nagyon szeretem az osztályomat, nehéz 
szívvel válok meg tőlük, de a pedagógus lét meg-
tanítja az embernek az elköszönést és az új ta-
nítványok üdvözlését. Próbálok mindenre időt 
szakítani, arra koncentrálok, amit éppen csiná-
lok. 
 
10.Kitől kérdeznél legközelebb? 
- Kérdésemet egy volt képviselőhöz intézném: 
Tudom, hogy annak idején nagyon nehéz döntés 
volt az iskolával kapcsolatos átszervezést támo-
gatni. Csizmár Krisztiánt kérdezném – aki, ak-
kor tagja volt a képviselőtestületnek - hogy látja 
az utóintézmény életét, megérte-e fölvállalni az 
akkori nehéz döntést? 

FARSANGI BÁLFARSANGI BÁLFARSANGI BÁLFARSANGI BÁL    

 

Febr. 9 –én tartottuk iskolánkban a farsangi 
bált. Minden osztály külön kis produkcióval ké-
szült osztályfőnökével. 
Az 1. o: Kis csibecsapat és a tyúkanyó. 
      2. o: Doktorok, akik Maci nénit prodálták 
meggyógyítani. 
      3. o: Afrikai állatok és a néger lányok. 
      4. o: Asterix és Obelix. 
      5. o: Mézga család. 
      6. o: Karnevál. 
      7. o: Lakodalmas. 
      8. o: Királyok és Istennők. 
A bálon zsűri döntött az osztályok versenyzése 
között, igazán nagyon nehéz dolga volt, mert 
mindenki nagyon fantasztikus műsorral és jel-
mezzel készült. A nyereményük 1 nap szabad-
nap az iskolából, melyet az osztály dönti el, hogy 
mikor és mire használja fel. 
Az alsóban a 4. osztály a felsőben 6. osztály 
nyerte. Külön díjként az iskola elviszi a gyereke-
ket egy mozi látogatásra. Az osztályok bemutat-
kozása után kezdődőt a bál. Már évről évre meg-
szokottá vált osztályonkénti büfékkel járultak 
hozzá a szülők az osztálypénzük gyarapításához. 
A bál hangulatát növelte a tombolasorsolás, 
melynek ajándékait a szülői szervezet és vállal-
kozók értékes felajánlásából (Boris család, Pék 
Edit, Fornetti KFT) állítottuk össze. A gyerekek 
és a tanárok megpróbálták elűzni a hideget KI-
SZE-BABA elégetésével, amire az időjósok véle-
ménye szerint még sajnos várnunk kell. 
A bálunk bevétele a belépőkből és a tombolából: 
11.400 Ft lett. 

Pálinkás Lajosné  Szülői. Szerv. Vez. 
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KÜSZÖBÖN ÁLLÓ PÁLYÁZATOKKÜSZÖBÖN ÁLLÓ PÁLYÁZATOKKÜSZÖBÖN ÁLLÓ PÁLYÁZATOKKÜSZÖBÖN ÁLLÓ PÁLYÁZATOK    

 

Az Egészséges Településekért Alapítvány a SO-
ROS Alapítvány nyomdokaiba lépve minden év-
ben kiírja az Egészségterv pályázatokat.  

A Tóvidék Egyesület minden évben, többnyire 
sikeresen pályázik ezen. Ilyen pályázati pénzből 
került felújításra pl. két éve a foci pálya is.  

 

A Soros Alapítvány az egészségterv bevezetésé-
vel kényszeritett minket, hogy áttekintsük a je-
lenlegi helyzetünket és olyan stratégiákat dol-
gozzunk ki, amelyek elősegíti a településünk fej-
lődésének tervezését..  

Különösen fontos látnunk most az EU források 
„megcélzása” előtt, hogy milyen irányokba tu-
dunk saját erőnkből közösségi összefogással elin-
dulni. A kulcsproblémák összefoglalása és a le-
hetséges megoldások jelzik, hogy melyek azok a 
területek, amelyeket csak központi támogatással 
és melyek azok, amelyeket saját erőből is esetleg 
kis anyagi ráfordítással meg tudnánk oldani.  

Ajánlom a kedves olvasónak, különösen a vállal-
kozóknak hogy az egész-
ségterv elolvasása után 
gondolja át, hogy a küszö-
bön álló LEADER vidék-
fejlesztési pályázatok ke-
retében milyen fejlesztést 
tervez.  

A LEADER pályázati ki-
írásokat a 
MECSEKVIDÉK HELYI 
KÖZÖSSÉG vidékfejlesz-
tési akciócsoport 
(amelynek településünk 
Önkormányzata és civil 
szervezete is tagja) fogja a 
kistérségnek magának 

tervezni és majd kiírni a pályázható projekteket. 
Vállalkozóinknak és az önkormányzatnak is fon-
tos tehát a stratégiába illeszkedő projekteket 
megfogalmazni. 

Mivel a rendelkezésemre álló hely a jelen szám-
ban nem elegendő a LEADER program részletes 
ismertetésére ezt a következő számban terve-
zem.  

Szőnyiné Kovács Adrien 

. 

„fontos tehát 

a stratégiába 

illeszkedő 

projekteket 

megfogalmaz

ni.” 

A DunaA DunaA DunaA Duna----Dráva Nemzeti Dráva Nemzeti Dráva Nemzeti Dráva Nemzeti 

Park IgazgatóságaPark IgazgatóságaPark IgazgatóságaPark Igazgatósága    

    

az Abaligetiaz Abaligetiaz Abaligetiaz Abaligeti----

barlanghozbarlanghozbarlanghozbarlanghoz    
    

az alábbi feladatkörben munkatársakat keres:az alábbi feladatkörben munkatársakat keres:az alábbi feladatkörben munkatársakat keres:az alábbi feladatkörben munkatársakat keres:     

    

barlangi túravezetőbarlangi túravezetőbarlangi túravezetőbarlangi túravezető    

    

Az állás betöltésének feltétele:Az állás betöltésének feltétele:Az állás betöltésének feltétele:Az állás betöltésének feltétele:    

    

középiskolai érettségi és az angol vagy német középiskolai érettségi és az angol vagy német középiskolai érettségi és az angol vagy német középiskolai érettségi és az angol vagy német 

nyelv társalgási szintű ismeretenyelv társalgási szintű ismeretenyelv társalgási szintű ismeretenyelv társalgási szintű ismerete    

    

A pályázathoz az alábbiakat kérjük csatolni:A pályázathoz az alábbiakat kérjük csatolni:A pályázathoz az alábbiakat kérjük csatolni:A pályázathoz az alábbiakat kérjük csatolni:    

    

önéletrajzönéletrajzönéletrajzönéletrajz     

iskolai végezettségetiskolai végezettségetiskolai végezettségetiskolai végezettséget    

szakképzettségetszakképzettségetszakképzettségetszakképzettséget    

nyelvtudást igazoló okiratok másolatanyelvtudást igazoló okiratok másolatanyelvtudást igazoló okiratok másolatanyelvtudást igazoló okiratok másolata    

    

Információ:Információ:Információ:Információ:    

DunaDunaDunaDuna----Dráva Nemzeti Park IgazgatóságDráva Nemzeti Park IgazgatóságDráva Nemzeti Park IgazgatóságDráva Nemzeti Park Igazgatóság     

Turisztikai és Közkapcsolati OsztályTurisztikai és Közkapcsolati OsztályTurisztikai és Közkapcsolati OsztályTurisztikai és Közkapcsolati Osztály    

Wodtke SzilviaWodtke SzilviaWodtke SzilviaWodtke Szilvia    

72727272----517517517517----221, 30221, 30221, 30221, 30----405405405405----4571457145714571    

7625 Pécs, Tettye tér 9.7625 Pécs, Tettye tér 9.7625 Pécs, Tettye tér 9.7625 Pécs, Tettye tér 9.    

wodtke@ddnp.kvvm.huwodtke@ddnp.kvvm.huwodtke@ddnp.kvvm.huwodtke@ddnp.kvvm.hu    

    

    

A pályázat beadásának határideje: A pályázat beadásának határideje: A pályázat beadásának határideje: A pályázat beadásának határideje:     

2008. március 7.2008. március 7.2008. március 7.2008. március 7.    

A pályázat beadásának módja: eA pályázat beadásának módja: eA pályázat beadásának módja: eA pályázat beadásának módja: e----mailen, levél-mailen, levél-mailen, levél-mailen, levél-

ben vagy személyesen ben vagy személyesen ben vagy személyesen ben vagy személyesen     
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Közmeghallgatás 

A 2007. 11. 30-i Képviselő-testületi ülés 

2 0 0 8 .  F E BR U ÁR  HÓ  

Abaligeti Újság 
A B A L I G E T 

Meghívott vendégek:  
• Bartos Erika iskolaigazgató 
• Dr. Cziglányi Zsolt plébános 
• Dr. Mánfai Iván háziorvos 
• Rajtmár István körzeti megbízott rendőr 
• Tárnok Istvánné Időskorúak Gondozóház 
vezető 

• Tomor Lászlóné Vezető óvónő 
 
Polgármesteri Beszámoló az Önkormányzat 
2007. évi tevékenységéről. 
Az új képviselő-testület 11 millió forint hitel felvé-
tellel kezdte munkáját, amit a pedagógusper el-
vesztése indokolt. Környezetvédelmi bírság kifize-
téséről kellett gondoskodni, mivel a Sásdi Agro 
Rt. által használt önkormányzati tulajdonú terület 
parlagfűvel fertőzött volt. Intézkedés történt, hogy 
a Sásdi Agro Rt. az általa használt Önkormányzati 
területek után bérleti díjat fizessen. Az Abaligeti 
Mosolyovi Óvoda, Dr. Porpáczi Szilvia képvisele-
tével felülvizsgálati kérelmet juttatott el a Legfel-
sőbb Bírósághoz, aki hatályon kívül helyezte a ko-
rábbi ítélet megtámadott részét és új eljárásra uta-
sította a Munkaügyi Bíróságot (pedagógusper). Ez 
ügyben további fejlemények várhatók.  
2007. év: Az Önkormányzat 18 millió Ft hiánnyal 
kezdte a gazdálkodást (ennek ellenére nem ad-
tunk el semmilyen önkormányzati tulajdont). A 
Kormány gazdaságpolitikai célkitűzései, a gazda-
sági, egészségügyi, oktatási reformok egyes ele-
mei közvetlenül is érintik az Önkormányzatot, 
illetve a hivatalát. Megszorító intézkedések hatá-
sára körjegyzőséghez történő csatlakozásról dön-
tött a Testület. Eztán több szerep jut a Kistérségi 
Társulásoknak. Abaliget a Pécsi Többcélú Kistér-
ségi Társulás tagja.  
A nehézkes gazdasági helyzet ellenére 2007-ben 
végre lehetőség nyílt néhány fejlesztésre is. A ko-
rábbi faluvezetés nevéhez fűződik még az 

abaligeti tavak és környezetének revitalizációja 
címen nyertes pályázat. A beruházás 2007. évben 
valósult meg, amelyhez 7 millió Ft önerőt  hitelből 
biztosít az önkormányzat. Ezen kívül négy kisebb 
pályázatunk is nyert 2007-ben. 

• Egységes táblarendszer kialakítása közterüle-
teken. 

• Művelődési Ház belső felújítása. 
• Új buszváró építése. 
• Régi alsó iskola tető felújítása. 

Tulajdonviszonyokról, abaligeti területek haszná-
latáról intézkedett az önkormányzat. A tavak 
2007. áprilisa óta az Önkormányzathoz kerültek 
használatra. A volt információs iroda épületet is 
visszakaptuk. A hasznosításból (bérbeadás) im-
már Abaligetnek lesz bevétele. 
Új kommunikációs csatornák vannak a faluban, 
internetes honlap, Abaligeti Újság, várja az érdek-
lődőket, észrevételeket, híreket a lakosság részéről 
is. Az Önkormányzat foglalkoztatja a legtöbb sze-
mélyt a településen, mégsem lehetünk elégedet-
tek, több munkahelyre lenne szükség.  Pályázato-
kon öt fő foglalkoztatását tervezzük. Szívesen lát-
nék Abaligeten egy környezetbarát könnyűipari 
üzemet, ezen is dolgozunk. 
Településfejlesztési cél, a lakásépítések a lakosság 
számának növelése . Ehhez lakótelkeket kell kiala-
kítani, ennek egyenlőre híján vagyunk.  A rende-
zési terv szerint a templom mögötti terület van 
kijelölve lakóövezetnek, szántó területről lévén 
szó, lakótelkek kialakítására van szükség, sajnos  
jelenleg ilyen jellegű beruházásra nincs támogatási 
lehetőség. 
Az önkormányzati tulajdonú lakásokból kevés 
van. A lakbéreket megemeltük, ami már közelít a 
piaci értékhez. A korábban megkötött határozat-
lan idejű szerződésekkel nem értek egyet. 
A csapadékvíz elvezetése gond a településen, az 
árkok helyreállítását saját kivitelezésben kívánjuk 
megoldani.  
A csatornázással kapcsolatban elmondható, hogy 
idén lehetőség nyílik a pályázat benyújtására. A 
terveket aktualizálni kell, a szennyvíztisztítót át 
kell terveztetni, a jelenlegi terv már nem felel meg  



az előírásoknak. A pályázat beadási határideje 
2008. április vége. Az átemelőhöz megvásárolt te-
rület bejegyzése folyamatban van. 
A földgáz bevezetésének feltétele, hogy egyáltalán 
akarja-e a falu, mivel erre nincs állami támogatás 
igen magas lenne a hozzájárulás mértéke a lakos-
ság részéről. Közútból és árokból van az Önkor-
mányzatnak a legtöbb, a fenntartásáról gondos-
kodni kell, azonban hasznot nem termel. Vélemé-
nyem szerint a településtisztaság javulni látszik. 
Az Időskorúak Gondozóháza működése jelentős 
anyagi áldozatot kíván. Az eredeti elképzelés sze-
rint bővítésre kerül az intézmény. Felmerült az is, 
hogy a Kistérség átvállalja a működtetést. Igyek-
szünk a lehető legjobb megoldást választani.  
Ifjúság és sport támogatására keveset fordítunk, 
egy kicsit magukra vannak hagyva a fiatalok. A 
kultúráról sajnos ugyan ez mondható el, van min 
javítani. 
A Kisebbségi Önkormányzattal való együttműkö-
dés jó, valamint a környező településekkel és a 
helyi vállalkozókkal is megfelelő kapcsolatot sike-
rült kialakítani. 
 
Intézmény vezetők beszámolója.  
Tárnok Istvánné, Időskorúak Gondozóháza veze-
tője elmondta, hogy az intézmény 10 férőhelyes és  
10 gondozott is van. Ebből öt abaligeti, a nem 
abaligetiek teljes térítési díjat fizetnek. A meglévő 
helyen sajnos több férőhelyet nem tudnak kialakí-
tani. Felmerült, hogy a Kistérség közreműködésé-
vel az átmeneti jelleget módosítják tartós elhelye-
zésre. Demens gondozottak kiegészítő normatívát 
hozhatnak. 
 
Tomor Lászlóné óvónő tájékoztatta a jelen lévő-
ket, hogy Béres Istvánné vezető óvónő szeptember 
1-től nyugdíjba ment, pályázat útján új kolléganő 
került felvételre. Az intézmény 25 férőhelyes, je-
lenleg 14 gyerek jár az óvodába. Hat nagycsopor-
tos van, jövőre várhatóan öt gyerek marad. 2007. 
szeptember 1-től az Orfűi Fekete István Általános 
Iskola és Óvoda tagóvodájaként működik az óvo-
da. A gyerekek étkeztetését a „Zabaliget” Étkez-
déből biztosítják. 
 
Bartos Erika iskolaigazgató elmondta, hogy jelen-
leg 58 tanulója van az iskolának, ez még mindig 
kevés. 46 fővel indult, 80 gyerek kellene a stabil 
anyagi háttérhez. Dr. Cziglányi Zsoltnak köszön-
hetően minden megteremtődött. Alapfokú művé-
szeti oktatást ellátó intézmény, reméli, hogy kivá-
ló minősítést kapnak, ami azzal jár, hogy 5 évig 
automatikusan kapják a normatívát. 
 

Dr. Mánfai Iván háziorvos elmondta, hogy a pra-
xis létszáma alacsony az önfenntartáshoz. Az ön-
kormányzat részben támogatja a praxist és egyéb 
területről próbálja fenntartani. Befejeződött a ren-
delő és váró felújítása, átalakítása, ami most már 
megfelel az ÁNTSZ igényeinek,  javult a betegfo-
gadás minősége, valamint csökkentek a rezsi költ-
ségek. Ebben az évben megkapták a végleges mű-
ködési engedélyt. A felújítást hitelből valósították 
meg, 12-13 millió Ft. Közölte, hogy a háziorvosok 
finanszírozását az állam megfelezte. A vizitdíjból 
havi 90-100 e Ft a bevétele, ebből fejleszteni nem 
tudnak, a hiány fedezésére használják. 
 
Dr. Cziglányi Zsolt plébános, a Pécsi Hittudomá-
nyi Főiskola főigazgatója az iskolával kapcsolat-
ban elmondta, hogy romlott a normatív finanszí-
rozás. A Plébániával kapcsolatban elmondta, hogy 
ő kiköltözött a plébánia épületéből a nyáron, Pé-
csett lakik. Az épületet szeretnék teljes mértékben 
felújítani. A felújítás végeztével Hóbár Csaba plé-
bánia igazgató és családja költözik oda. Újjáala-
kult az egyházi képviselő-testület. A plébánián a 
napi munkát Hóbár Csaba látja el. 
 
Rajtmár István körzeti megbízott rendőr az ön-
kormányzattal való jobb együttműködést szorgal-
mazta. Elismerte hogy a fejlődésnek már látható 
nyomai vannak a településen. 
 
Kalányos Erika Cigány Kisebbségi Önkormányzat 
elnöke elmondta, hogy 200 e Ft-ot nyertek kultu-
rális rendezvényre. Az Önkormányzattal együtt-
működési megállapodást kötöttek. A kisebbség 
lakhatási gondjainak megoldása problémát jelent, 
valamint a munkahelyteremtésük is.  
 
Dr. Schindler Andrea helyettes jegyző közölte, 
hogy törvényi szabályozás következtében növe-
kednek az ellátandó feladatok, azonban a forrás 
egyre kevesebb.  Véleménye szerint a körjegyző-
séghez csatlakozás jó döntés volt, magtakarítást 
jelent azzal, hogy megtartják a hivatalt. Helyettesí-
tése ideje alatt elérte, hogy az önkormányzat mun-
katervet és gazdasági programot készítsen, véle-
ménye szerint  az önkormányzat jó irányba halad. 
 
Vántus Andrásné a mozgóárusokkal kapcsolat-
ban elmondta, hogy engedélyköteles a tevékeny-
ség. Működési engedélyt a székhely szerinti jegy-
zőtől kell kérni. A palackos gázt árusító mozgó-
árust nem tiltották ki a faluból, egyszerűen nincs  
engedélye. A hangjelzéssel kapcsolatban elmondta 
a testület rendeletben szabályozhatja azt. A házaló 
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

KÓBOR ÁLLATOK 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy háziállatai-

kat tartsák saját birtokukon belül!A kóborló álla-

tok tulajdonosai ellen kénytelenek vagyunk hi-

vatalból eljárni.  

A 2007. 12. 13-i Képviselő-testületi ülés 

PÁLYÁZAT 

Foglalkoztatásra irányuló közhasznú pályázat 

beadásához érettségizett, munkát kereső 

abaligeti személy jelentkezését várja az önkor-

mányzat. 

Képviselőtársaim 2007-évi munkáját megköszön-
ve, apró ajándék átadásával kezdődött a decembe-
ri rendes Képviselő-testületi ülés. 
Elfogadásra került a 2008.évi hulladékszállítási és 
kezelési közszolgáltatási díjakról szóló rendelet. A 
testület rendeletet hozott a 2008.évi ivóvíz díjtéte-
lekről . 
Képviselő-testület határozata, Települési Környe-
zetvédelmi Program elfogadása 
Körjegyzőségi megállapodás és ügyrend néhány 
kiegészítés után elfogadásra került. 
Az abaligeti köztisztviselők esetében az egyedi 
munkáltatói jogokat Abaliget polgármestere gya-
korolja. A Körjegyző Abaligeten heti kétszer négy 
óra időtartamban helyszíni ügyfélfogadást tart, 
akadályoztatása esetén az ügyfélfogadás megtar-
tásáról megbízottja útján gondoskodik. Javasoljuk 
az ügyfélfogadás rendje legyen ugyanúgy, mint 
Orfűn, és a körjegyző, valamint a műszaki előadó 
hetente hétfőn és csütörtökön tartson  Abaligeten 
ügyfélfogadást. Abaliget hivatala esetében kizáró-
lag Abaliget polgármesterével kell a körjegyzőnek 
egyetértési jogot gyakorolni. 
Orfű, Abaliget, Husztót és Kovácsszénája Közsé-
gek Körjegyzőségének 2008.január 1-től hatályos 
alapító okiratát  Abaliget Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete jóváhagyta  
Dr. Schindler Andrea  leellenőrizte az alapító ok-
iratot, és rendben találta. 
Abaliget Község Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatala önálló intézményt 2008.január 1-től meg-
szünteti, feladatát a Körjegyzőségen keresztül látja 
el, hivatalos elnevezése: 

 „Abaliget Község Önkormányzata”  
Képviselő-testület elkészítette és elfogadta az Ön-
kormányzat 2007-2010 évre vonatkozó gazdasági 
programját. 
Abaliget Község Önkormányzata kezdeményezi a 
lakossági ivóvíz-szolgáltatás támogatását. A támo-
gatás igényléséről döntés született. 
Rajtmár István körzeti rendőr felvetette a Polgár-
őrség megalakítását, melyhez legalább egy sze-
mély aktív közreműködése szükséges. Az Önkor-
mányzat támogatja a Polgárőrség megalakítását , a 
cégbírósági bejegyzést elősegíti. 
Tóvidék Egyesület által benyújtott és elnyert pá-
lyázat az Önkormányzat támogatásával, a régi 
alsó iskola épület felújításra kerül. Teleház, illetve 
Könyvtár, valamint Kiállítóterem funkciók kerül-
nek kialakításra.  
Az Abaligeti Újság megjelenésének finanszírozá-
sát az Önkormányzat vállalja a továbbiakban. 

árusok nem kívánatosak a településen, kitiltásuk-
ról gondoskodunk.  
A gázpalack cserében és annak felszerelésében is  
szívesen nyújt segítséget az önkormányzat az arra 
rászoruló idős embereknek. 
Dr. Schindler Andrea tájékoztatta az érdeklődőt, 
hogy Kuti Tamást mint jogcím nélküli használót a 
bíróság kilakoltatta az ÖNÓ kazánházából. 
Egyéb a lakosság részéről felmerült kérdések: 

• a 40 km-es sebességkorlátozás betartása, 
• nehéz jármű forgalom elszaporodása, 
• közvilágítás hiányossága, 
• faluszépítés kiterjesztése,  
• járdáink förtelmes állapota, 
• téli útviszonyok Orfűi-tető-ig, 
• zajos nyári rendezvények a Kempingben, 
• szelektív hulladékgyűjtés kultúrája, 
• ifjúsági klub fűtése, elhelyezése, 
• köztéri hirdetők gondozása, 
• temetői padok készítése. 



  
 
 
Kérjük küldje 
el hozzánk írá-
sait, híreit hogy 
kiadványunk 
minél színeseb-
ben jeleníthes-
se meg Abaliget 
közéletét! 
 
barkolcsa@vipmail.hu 

 

Abal ige ti  Új sá g 

AZ ABALIGETI ISKOLABŐVÍTÉSÉÉRT ÉS 
MÜKÖDTETÉSÉÉRT KÖZALAPÍTVÁNY IDÉN IS 
KÖSZÖNETTEL VESZI AZ ÖN JÖVEDELEMADÓ-

JÁNAK 

1 %-OS FELAJÁNLÁSÁT. 

KÉRJÜK ADÓBEVALLÁSÁBAN JELÖLJE MEG 
KEDVEZMÉNYEZETTKÉNT AZ ALAPÍTVÁNYUN-

KAT ! 

ADÓSZÁMUNK: 1 8 3 0 7 9 1 7   1  0 2 

KÖSZÖNJÜK TÁMOGATÁSÁT !! 

Kérem támogassák adójuk 1%-val az  

Abaliget Sportegyesület működését! 

Adószám: 18329797-1-02 

Bankszámla szám: 50400113-11081375 

A Mária Magdolna Alapítvány köszöni mindazoknak, akik korábban is 

személyi jövedelemadójuk egy százalékát az alapítványnak juttatták. Az 

így befolyt összeget az abaligeti PHF Szent Mária Magdolna Iskola diák-

jainak étkezési és tankönyv támogatásaira fordította. 

Tisztelettel kérjük ez évben is felajánlásukat, amelyet teljes egészében 

az iskola további támogatására kívánunk felhasználni. Adószámunk:  

18300721-1-02 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiado: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth Péter Brúnó 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  

 

Abaliget Község  

Önkormányzata 

állást hirdet 

 

 

PÁLYÁZAT 

 

Foglalkoztatásra irányuló közhasznú 

pályázat beadásához érettségizett, 

munkát kereső abaligeti személy jelent-

kezését várja az önkormányzat. 

Érdeklődni: 

Kisfali János polgármesternél 

72-498-655 


